PAGE

АДМИНИСТРАЦИИЯ

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 октября 2018 г. №498

О внесении изменений в муниципальную программу Солнцевского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Солнцевском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 06.11.2013г. №585 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Солнцевского района Курской области и постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 05.11.2014 г. №543 «Об утверждении перечня муниципальных программ Солнцевского района Курской области» Администрация Солнцевского района Курской области Постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Солнцевском районе Курской области», утверждённую постановлением Администрации Солнцевского района от 22.02.2017 г. № 62 следующие изменения:

1.1. В муниципальной подпрограмме Солнцевского района Курской области «Повышение безопасности дорожного движения в Солнцевском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Солнцевском районе Курской области» приложение №1 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы Солнцевского района Курской области» изложить в прилагаемой новой редакции.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение

к постановлению Администрации

Солнцевского района

Курской области

от 8 октября 2018 г №498

«Приложение № 1

к муниципальной подпрограмме

Солнцевского района Курской области

«Повышение безопасности дорожного движения в

Солнцевском районе Курской области»
муниципальной программы «Развитие транспортной системы,

обеспечение перевозки пассажиров

и безопасности дорожного движения в

Солнцевском районе Курской области»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы Солнцевского района Курской области «Повышение безопасности дорожного движения в Солнцевском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Солнцевском районе Курской области»
	№
пп
	Наименование
мероприятий
	Объём финансирования из бюджета (тыс. руб)
	Ответственные за проведение мероприятий
	Примечание

	2017
(т.р.)
	2018
(т.р.)
	2019
(т.р.)
	2020
(т.р.)

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Организация на основе базовых учебно-методических центров по изучению детьми, а так же педагогическим составом общеобразовательных учреждений основ безопасности дорожного движения
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление образования Администрации Солнцевского района

	2.
	Организация тематической наружной социальной рекламы, а так же информации в общественном транспорте, кинотеатрах и других зрелищных местах
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Солнцевского района,
ОГИБДД ОМВД России по Солнцевскому району

(по согласованию)

	3.
	Проведение акций: «Внимание-дети!», «Внимание – пешеход», «Вежливый водитель», «Зебра» и т.д. Привлечение СМИ к проведению профилактических акций, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения, размещение материалов в СМИ по вопросам безопасности дорожного движения
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Солнцевского района, ОГИБДД
ОМВД России по Солнцевскому району

(по согласованию)

	4.
	Проведение детских конкурсов, викторин, сборов, фестивалей
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление образования Администрации  района, ОГИБДД
ОМВД России по Солнцевскому району (по согласованию)

	5.
	Для снижения уровня аварийности, в местах концентрации ДТП установить предупреждающее панно, приобретение и установка макетов
	31,5
	0
	31,5
	0
	0
	ОГИБДД ОМВД России по Солнцевскому району (по согласованию), Администрация Солнцевского района

	6.
	Установка дорожных ограждений в опасных местах
	ЗАО «Солнцевское ДЭП» (по согласованию)

	7.
	Устройство линий наружного освещения (приобретение ламп освещения)
	ЗАО «Солнцевское ДЭП» (по согласованию)

	8.
	Нанесение линий дорожной разметки
	ЗАО «Солнцевское ДЭП»
(по согласованию)

	9.
	Мероприятия, направленные на повышение безопасности движения пешеходов:
а) нанесение линий разметки пешеходных переходов

б) устройство тротуаров и пешеходных дорожек.
	ЗАО «Солнцевское ДЭП» (по согласованию)

	10.
	Установка (замена) дорожных знаков
	30
	10
	15
	10
	0
	ЗАО «Солнцевское  ДЭП» (по согласованию)

	11.
	Оснащение патрульных автомобилей Госавтоинспекции средствами оказания первой медицинской помощи и ограждения мест ДТП, установка видеорегистраторов
	0

	ЗАО «Солнцевское  ДЭП» (по согласованию), Администрация Солнцевского района

	12.
	Материально-техническое обеспечение ГИБДД, приборы измерения скорости с видеофиксацией

	73,0
	36,5
	0
	36,5
	0
	ОГИБДД ОМВД России по Солнцевскому району (по согласованию), Администрация Солнцевского района

	ИТОГО:
	139,5
	46,5
	46,5
	46,5
	0

«

Глава Солнцевского района                                                                             Г.Д. Енютин